
Český svaz orientačních sportů 

Mapová rada 

 

Sdělení 02/2023 

Mapové rady ČSOS 

 

1. Seminář kartografů 2024 

 

Mapová rada ČSOS pořádá seminář kartografů, které se bude konat v termínu 1.-3. 3. 2024 (pátek až neděle) v 

rekreačním středisku Renospond ve Zderazi (3 km severozápadně od Proseče u Skutče).  

Seminář je určen pro amatérské i profesionální kartografy map pro orientační sporty. Cílem semináře je zejména 

vysdílet si navzájem zkušenosti s digitálním mapováním, jeho přípravou, dostupným vybavením a užitím pro 

mapování v různých typech terénu v Česku i v zahraničí. Speciálně pro tento seminář bude připraven testovací 

polygon GNSS. Na něm v průběhu semináře proběhne společný praktický test přesnosti používaných GNSS 

přijímačů, který bude následně vyhodnocen. 

V rámci semináře budou rovněž diskutovány novinky v dostupných zdrojích dat a zkušenosti s přípravou mapových 

podkladů z Česka i ze zahraničí. Prostor bude věnován připravovaným novinkám v mapových specifikacích pro rok 

2024 a problematice mapování sprintových map. 

Seminář začíná v pátek v 18 hodin a končí v neděli odpoledne. Účastnický poplatek činí 2.000,- Kč na osobu a 

zahrnuje program semináře, ubytování a stravu formou plné penze v hotelu Renospond.  

Přihlášky: přes ORIS (ID závodu = 8374). Termín přihlášek do 31. 1. 2024. 

 

Podrobnější informace včas naleznete na stránce přihlášky v ORISu. S přihláškou neotálejte, počet míst je omezen na 

30 účastníků a přihlášky budou zařazeny podle data jejich přijetí. 

V rámci semináře se uskuteční zasedání Mapové rady. 

 

 

Jan Langr, předseda Mapové rady ČSOS 

V Hradci Králové 30. 12. 2023 

https://mapy.cz/s/hufeluzama
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=8374

